C

τοιαύτης μανίας. que si, quantum naturæ sat sit, spectetur, paupertas finem constituere.

ΣΙΗ'. — ΖΩΣΙΜΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

CCXVIII. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Πολλοὶ μὲν σε δεινῶς σφόδρα καὶ καταφορικῶς ἐκκωμωδοῦσι, καὶ παρὰ πάντων πιστεύονται. Ἐμοὶ δὲ τάχιστα καὶ εὐπρεπέστατα λελέξεται, ὅτι δίκαιος ἂν εἴης, κἂν ὄψι τῆς ἡλικίας, γυνῶναι ὅτι μυρίων τιμωριῶν πρόξενοί εἰσιν αἱ περὶ τὸ σῶμα ἡδοναί.

ΣΙΘ'. — ΟΥΡΣΕΝΟΥΦΙΩ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗ.

CCXIX. — URSENUPHIO LECTORI.

β' Βασιλειῶν. Περὶ Ἀβεσαλώμ, καὶ τοῦ τελευτήσαντος πλήθους ἐν τῇ ὄργῃ τοῦ λοιμοῦ (62), Δ' ἀπηλία Δαβὶδ τὸν λαὸν αὐτοῦ ἐξηριθμήσεν.

De Absalon, et de multitudine quæ in ira pestis periit, quando David populum suum numeravit ⁶².

Ὁ μὲν Ἀβεσαλώμ, δίκην παρὰ τῆς θείας ἀπητήθη

Absalon quidem a divina justitia supplicio aff-

⁶¹ Luc. xii, 46. ⁶² II Reg. xxiv, 2 seqq.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(61) Cod. Vat. 650 οἰστρούμενοι mutat in ὕστερούμενοι. Id.

⁶² Confer Isidor. ep. 39 lib. 1. Eandem causam puniti populi Judaici etiam S. Eulogius reddit apud

tus est, quod exactorandi patris causa probi iudicis speciem præ se tulisset, subditosque per huiusmodi lenocinium sibi devinxisset. Imperium enim ambiebat ac stipatorum manum cogebat, atque ad sublimem tyrannidem velut exstructis turribus aditum sibi muniebat. Qui autem ad ejus partes sese adjunxerant, ac tyrannidem tantum non exstruxerant (siquidem in hujus principium, in illius autem finem oculos conjiciebant), pœnam, etsi non statim (mœrorem enim concepiasset David, subditis, imo, ut rectius loquar, regia dignitate orhatus), ac certe non ita multo post persolverunt. Pestis quippe eos depasta est, non serpens, nec pedetentim progrediens, verum confertim ac funditus universam gentem populans. Quamvis enim huiusmodi cædi causam aliam imposuit: at supplicii tamen radix ex ea culpa orta est, quæ aliquanto postea fructum tulit, hoc est, in opus processit, tum scilicet, cum de rege quoque, ob censum præter divinam voluntatem populum, supplicium sumi oportebat. Nam cum illi, re quidem ipsa ob suum, verbo autem ob regis peccatum morte afficerentur, ipse quoque in maxima calamitate versabatur. Cupiebat enim cum gloria potius mori quam amissis subditis turpiter vivere. Quod si quis minorem mihi fidem adhibet, audiat ipsum dicentem, « Sit super me manus tua, et super domum patris mei ». Neque enim alii pro alio, ut existimas, pœnas penderunt, verum cuique quod aptum erat tributum est. **345** Ab illis quippe ob admissum non ita pridem peccatum, ab hoc autem ob præsentem culpam pœna expetita est: divina videlicet sententia ipso pœnas exigeret.